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NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES Mo rirjdfr Orae pranimitfyenstkrprenuesn
edmurt “as prijema atpis primant :
A
112
[.  PJESA E PERGJITHSHME:
r -
4- lsmet Ujkant Kryeprokuror 01.04.2022 30.06.2022
E!ﬂm mibiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportinit Nénshkrimi 4MQ
1_ Kryeprokurori: 1 | Administratori: 1 '
| Numri i prokuroréve dhe statit [\a_r-l_iarokum_rvvc né DKR: | 5 | Bashképunétoré prufcslonal _____ -
| administrativ né prokurori: | Nr.i prokuroréve né DM: | 3 | Zyrtar ligjor: - 2
i | Nr.iprokuroréve né DP: | 10 | Stafi tjetér: 53
Totali: | 19 Totali: 65

té pranuara:

A) Numri i kallézimeve penale

1 B) Numri i kallézimeve
penale té proceduara
(zgridhura/kryera):

C) Pérqindja e rasteve t&
proceduara (B%A)

D) Ngarkesa me léndé

| Ményra e Aktakuza té | Hudhje té kallézimit | Pushim i hetimeve: Ményré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura: penal:
léndéve nga 426 | 317 9 187
prokurori: ' |
Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té - Aktgjykime liruese Aktgjvkimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara . f B | S ]
[éndéve nga 17 17 | 7 200
gjykata: |
Ankesa kunder aktgjykimit | Ankesa kundér aktvendimit
Te ¢ aprovuara |  Térefuzuara ! Té aprovuara Té refuzuara
1 23 0 0

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:

| Departamenti pér Krime té Et_fnda ________it}{l"L | 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR, |
Departamenti pér té Mitur: 96"% 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKM,

. Departamenti i Pérgjithshém: 100% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKP,
Arritshméria e normés né Prokurori: 198.6% Mesatarja (3/1) e pérqindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shino ti dhénat né tabeli:

| Raste t& [ Raste ¢ | \Ibarkesa Hudhje | Pushim| Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza té | Aktgjyki Aktgjykimi
| pranuar; | Kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | dénuese

& R" | P2 _ 1R P R P Persona | Persona| Persona Persona Persona Persona Persona )
17 |33 117 [27 | 114 | 233 | 4 1 20 / / / /

Performanca né sekustrimin d dhe konﬁskumn e pasunse sé paligjshme. Shitno (& dhénat né tabe Ié:

| Kérkesa té aprovuara
pér dhénin e urdhrit
pér sekuestrim &
pérkohshitm

Kérkesa té aprovuara
pér konfiskimin ¢
pasurisé dhe

mjeleve financiare |

dhénien e asetev

—

/

[ 1

Kérkesa té aprovuara pér

ené

shfrviézim @& geverisé

‘ Kérkesa & aprovuara
pér dhénien e aseteve
| né administrim té
AAPSK
/

e

Kérkesa pér

kompenzimin e palés
sé démtuar nga mjetet |
lLe konflskudrd

/

"R-nénkupton rastet (kallé=tmet penale)

-6 o

nénkuplon personat né kallézime penale




B POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:
i1 Niveh t organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit k pu}kurormw’
‘ Kamenton
Orpanizimi, menaxhimi, administrimi dhe funksionimi { késaj prokurorie eshte ne nivel te mire.
2 | Cishijet e avancimit dhe transferimit té prokororéve?
Kamoento:
Gjate kisaj periudhe raportuese nuk ka pasur adonjé kérkesé pidr avancim apo fransferim te prokurorove,
3 (fi—éshtjet & pérg‘;jegiéﬁis{@ disiplinore t& prokuroréve apo siafit mbéshtetos?
Konnentan
Ne ket periudhe raportuese nuk ka pasur ndonjé erocedure disiplinore
4 Cishtjet e vierisimit (8 punds sé prokuroréve pérfshirt mospajtimet e prokuroréve?
i Nivelet e vierésimit (& prokuroréve si dbe tojkatiod kuotés 20% € dabivar?
! Konmentes:
| Ne kete perivdbe nuk ka patur ndonjé vierésim. » _ N
15 ¢ Coshijet o rasteve 18 ndérlikuara dhe wnd imet nyga ]\r\mpmkumri Pér njolyen ¢ kétyre rasteve ?
Romernion
_ - Glate késyj perindhe raportuese ka qene nje rast.
{6 | Ankesat ndaj shgiptimit 1 sanksionit penal & shgiptuar (Udhézin § Kryeprokeirorit 1 Shtetit wibi rolne dlie
: | kontributin o prokurarit (8 shiebt ud mation e densmit) ?
: | Kontento:
. Ne pérgjithési &shid bere pirpjekie ge te respektohet Udhézuest | Kryeprokurorit te Shtetit ne pérpilimin e
- ankesave dhe ankesat e ushiruara ndaj shqiptimif te sanksionit penal fané bazuar ne ket Ughtzim.
7 Zbatimii politikave, standardeve die udhézimeve sa i pérket trajnimit i prokuroréve dhe persanelil?
z Cilat jant kriteret e pérzgjes sé prokurorive mentosé pér prokusorét fitlestar?
i Konnenior
| Ne baze te kérkesave pér trajnine, prokuroret dhe stafit mbishtetés aplikojng ne Akademing e Drejtésisi
pér trajtime, Ndérsa ne keté perindhe raportuese prokuror mentor pér pr. nkumr fillestar nuk kemi pasur
' ndonjé rast, B i o
81 Nivei 1 zbatimit t3 Kodib 16 Etikis profesionate pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Konnento:
Ne pirpiithési 8shité i mire pér prokuroer dhe staf administrativ.
g | Nivelii pavarésisé si prokurorive qf 18 veprajné né ményré 1@ pavarur, profesionale dhe ti paansh e
gité kryeres sé funkstoneve prokuroriale?
Konnto:
Prokuroret ne ushtrimin ¢ funksioneve te tyre prokuroriale veprojné ne pavarur, profesionale dhe te
o paanshine sipas legiislacionit ne fuqi. o
10| Zhatimi § potitikave 1 KPK dhe ZKPSH, né tuftimin ¢ kriminalitetil pér veprat penale karakteristike t6
Mekaniznyit Pérciellis Ndérinstitucional ?
P rton
Ne Tuftimin e kriminalitetit dhe veprave penale karakteristike zbatohen politikat e KI'K, ZKPSH-se dbe
dshi¢ duke u npritur niveli i zbatimit te kétyre politikave, _
11 | Niveli i zbatimit 1 kérkesave nga Komsionat ¢ Pérhershime 18 Kishillit dhe nga vet KPK ja? -
fromento:
Lijate perindhés raportuese Jané zbatuar kiérkesat ¢ paragitura dhe nivel; i shalimit éshié | mire,
12 | Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?

H
PRt

i
i

Performanca éshté duke u pérmirésuar ne vazhdimési, nuk 8shté shume e kinagshme dhe ka nevoje pir

£
: mbishietje kv vazhdueshme nga ryv tari pifr sistemin SMIL,

| Sfidat apo té arriturat:

Kuntenfo;

Sfide mbetet edhe me tutje krverjs e lendeve te kerrupsionit dhe zbatimi i procedurdés te konfiskimit to
pasurisé te fituar me vepdr penale.

Te arritura jand: zvopilimi § pirgiithshém { lendeve e pakryera dhe trajtimi 1 fendeve me prioritet.




I, ZBATIMI T OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

1 | Objekd 1: Rritja e efikasitetit n€ trajtimin e rasfeve penaie me pnontet

Komenko.

Eshte bere perpjekje pér rritien e efikasitetit ne rra]hmm e kétyre rasteve peénale te Dhunds ne Familje,
Krimeve Ekonomike dhe Korrupsionit dhe lendet me paraburgim te natyrave te ndryshme.

2 | Objektivi 2: Fuqizimi i besimiit t& publikut né punén e Prokurorit t6 Shtetit.
Komento:

 Pér punén e prokurorisé éshtd bere pérditésimi i aktiviteteve plirmes raporteve 24 orésh, komuntkimi
me media, shoqéring civile, komunikimi me qytetare pr shqetésimet e tyre.

3 | Objekti 3: Rritja e shkallés sé sekuestrimit n& funksion & konfiskitit pérfundimatar t2 aseteve (¢
fituara me vepér penale. ;

Koemento:

Jané bere pérpjekje pér rritje e shkalles.se sekuestrimit dhe kounfiskimit pérfandimtarte dobis8 pasurore

te fituar me vepér penale por rezultatet ende nuk jan# te kénagshme dhe mbetet edhe me tut;e sfide

rritia e kétj objektivi.

4 | Objekgvi 4: Zvogélimi i numrit 6 IBndiéve né Prokuroring e Shieht,

Komento;

Ne baze te raporteve te punés vérehet numér i pérafért i lendeve te pranuara me lendet 2 kryera sa i
pérket regjistrit PP, ndérsa sa i pérket regjistrave PEN dh PPP mbetet qe ne te ardhmen te kete
angazhim me i madh ne kryerjen e kétyre lendeve.

3 | Objektivi 5: Vierdsimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimisis® 58 punés n& pandemi,
Komento:
Eshté bere vierésimi i Covid 19 qe nuk ka reflektuar gjate késaj perindhe raportuese.

6 | Objektivi 6 Administrimi efikas, Hogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:

Komente:

Gjate kisaj perfudhe jané mbajtus ve ményré te rregulit kolegjiumet dhe takime me prokuror dhe stafin
administrativ pér ngritien e efikasiteti, logaridhénies dhe profesionalizmit ne pure.

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave altenative né zgjidhjen e rasteve penale

Komento:

Jané aplikuar procedurat alternative pér zgjidhjen e rasteve penale dhe gjate késaj periudhe jang arritur
rezultate te mira,

8 | Objektivi 8: Bashképunimi vendor dbe ndérkombétar i Prokurorit t5 Shtetit:

Komento:

Jang mbajtur takime me Policing Rulex-in, BUKOJUST- zJV. Vreeswijk, OSBE, Oden e
Ndermjetesueseve te Kosoves dhe agjencité Hera ligje zbatuese.




IV. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-s&, (pér periudhén e konkrete té shenjézuar & raportimit)

-
)
3
4
5
V.. ASPEKTE ADMINISTRATIVE: =
Raportimi Periudha kohore pér té cilén raportohet Shenjézimi
I paré: Nga 1 janar deri mé 31 mars t¢ ¢do viti Ll
L clyte:  Nga ] prill deri mé 30 qershor 18 ¢do viti &
I trets: Nga 1 korrik deri mi 30 shtator t6 ¢do vig N
1 katért: .1 Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t& cdo viti N

Keéshilli Prokurorial § Kosevés ka kérkuar nga

Kryeprokurori gé t8 dorézef rapertin:

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin ngé Késhifl
(para raporkimit).

Me daté: 15.07.2022 {pérmes e-mail-it)

Me daté: 15.07.2022 (pérmes e-inail-it)




